
 

 
 
 

 
Resolución Nro. 216-GG-EPMMOP-2021 

 
 

Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA  

METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: "(…) 
las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, 
calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 
servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas"; 

 
Que, el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe 

que: “(…) las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento 
General y demás disposiciones administrativas aplicables”; 

 
Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, su 

Reglamento General y las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de 
Contratación Pública establecen y regulan los procedimientos de contratación 
pública que realizan las entidades del sector público; 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone 

que: "(…) Las entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán 
el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (…) De existir reformas 
al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso (…)”; 

 
Que,  el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: "El Plan Anual de 
Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, 
mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan 
reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las 
contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de 
emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o 
reformulado”; 

 
Que, el 7 de octubre de 2021, el ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes fue nombrado 

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas, quien se posesionó en su cargo el 11 de octubre de 2021, con Acción 
de Personal Nro. 0061-LDYR; 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 
 

 
 

Que, con memorando Nro. 3185-EPMMOP-GOP-2021-M de 13 de diciembre de 2021, 
la Gerencia de Obras Pública solicita a la Gerencia de Planificación: “(…) se 
coordine las gestiones necesarias para la aprobación por parte de la máxima 
autoridad de la modificación según el detalle del cuadro adjunto: 
 

 
Que,   con memorando Nro. 3191-EPMMOP-GOP-2021-M de 14 de diciembre de 2021, 

la Gerencia de Obras Pública requiere a la Gerencia de Planificación: “(…) 
coordine las gestiones necesarias para la aprobación por parte de la máxima 
autoridad de la inclusión de los procesos, según el detalle del cuadro adjunto.” 

  

 
 
Que,   con memorando Nro. 1303-EPMMOP-GTE-2021-M de 21 de diciembre de 2021, 

la Gerencia de Terminales y Estacionamientos solicita a la Gerencia de 
Planificación emitir la modificación y certificación PAC de los siguientes 
procesos: 

 



 
 

 
 

 
 
 
Que,   con memorando Nro. 2344-EPMMOP-GAF-2021-M de 21 de diciembre de 2021, 

la Gerencia Administrativa Financiera comunica a la Gerencia de Planificación 
que con la finalidad de cumplir con los objetivos de Dirección de Logística y 
solicita realizar “(…) la reforma, eliminación e inclusión de los procesos al Plan 
Anual de Contrataciones 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 
 
Que,   con memorando Nro. 3295-EPMMOP-GOP-2021-M de 21 de diciembre de 2021, 

la Gerencia de Obras Públicas manifiesta que, en atención al requerimiento 
efectuado por la Gerencia de Planificación respecto a la reprogramación. 



 
 

 
 

modificación o eliminación de la Reforma del Plan Anual de Contrataciones, 
considerando el cierre fiscal del año 2021, solicita se realicen las gestiones 
necesarias ante la máxima autoridad para la inclusión y modificación, según 
corresponda, de los procesos detallados a continuación:  

 

 
 
Que,  con memorando Nro. 3314-EPMMOP-GOP-2021-M de 22 de diciembre de 

2021,en alcance al memorando Nro. 3295-EPMMOP-GOP-2021-M el Gerente de 

Obras Públicas indica:  (…) por un error involuntario se envió dos matrices con la 
información del proceso de desengrasante líquido multiuso caneca, para ser 
utilizado en las jornadas de mantenimiento mensual programados de los túneles 
de San Juan , San Roque, San Diego, Oswaldo Guayasamin, Deprimido de las 
bañistas y Viaducto 24 de Mayo, siendo lo correcto en la Unidad de medida 
"UNIDAD" y en Tipo de presupuesto (financiamiento) Proyecto de Inversión. 

 
 
Que,  con memorando Nro. 1759-EPMMOP-GOM-2021-M de 21 de diciembre de 2021, 

el Gerente de Operaciones de la Movilidad solicitó a la Gerencia de Planificación 
efectuar la reforma al Plan Anual de Contrataciones, de los procesos detallados a 
continuación: 

 

 



 
 

 
 

 
 
Que, con memorando Nro. 2567-EPMMOP-GAPEV-2021-M de 21 de diciembre de 

2021, el Gerente de Administración de Parques y Espacios Verdes, en atención al 
requerimiento de la Gerencia de Planificación sobre la modificación del PAC, 
solicita la reforma de este en lo concerniente a la GAPEV, conforme a la matriz 
que remitió como anexo.  

 
 

 
 
Que, con la finalidad de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es 

necesario reformar el Plan Anual de Contrataciones de la Empresa Pública 
Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas; y, 

 
En ejercicio de las atribuciones, conferidas en el artículo 11 numeral 7 de la Ley 
Orgánica de Empresas Públicas y el artículo 155 del Código Municipal para el Distrito 
Metropolitano de Quito, 
 
 

RESUELVE: 
 

Art. 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana 
de Movilidad y Obras Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021, de acuerdo con 
el siguiente detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Procedimiento sugerido 

Común - Especial 

(Desplegar toda la lista 

para ubicar su 

procedimiento por favor)

Cuatrimestre 1 Cuatrimestre 2 Cuatrimestre 3

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR 

PARA EL MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 

VERDES 1 Unidad 166.035,6800$ 166.035,68$ 

X Proceso declarado 

desierto. GAPEV Eliminación
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR 

PARA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE OBRA 

CIVIL DE LA GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y ESPACIOS 

VERDES 1 Unidad 40.506,4800$    40.506,48$    

X

En proceso de 

resolución de 

declaración de 

desierto. GAPEV Eliminación

ADQUISICIÓN DE ESCOBAS DE 40CM PARA 

LIMPIEZA EN TRABAJO DE LA GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y ESPACIOS 

VERDES 300 Unidad 2,4000$              720,00$          X GAPEV Eliminación

ADQUISICIÓN DE PIEDRA PARA VARIOS 

PROYECTOS EN PARQUES Y ESPACIOS 

VERDES DEL DISTRITO METROPOLITANO DE 

QUITO 1 Unidad 12.345,0600$    12.345,06$    X GAPEV Eliminación

Estado del Proceso 
Detalle del Producto/ Descripción de la 

Contratación 

Gerencia 

requirente 

Observaciones 

(Modificaciones/Incl

usión/Reprogramació

n/Eliminación)

Cantidad 

anual 

Unidad de 

Medida 
Costo Unitario 

Valor total 

sin IVA

CUATRIMESTRE 



 
 

 
 

- Situación Actual: 

 
 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
CPC CATALOGADO TIPO DE COMPRA PROCEDIMIENTO DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL

CUATRIMEST

RE 1

CUATRIMEST

RE 2

CUATRIMEST

RE 3

730811 153300014 Bien

Empresas 

Mercantiles del 

Estado y 

subsidiarias

ADQUISICIÓN DE ASFALTO DILUIDO AC20 Y RC 250 PARA 

LA ELABORACIÓN EN LA PRODUCCIÓN DE MATERIALES
1.00   Unidad 500,000.0000  500,000.00 X

730811 3532200133 Bien
 Catalogo 

Electrónico 

DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO CANECA, PARA SER 

UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO 

MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TUNELES DE SAN 

JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO 

GUAYASAMIN, DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 

24 DE MAYO

180.00   Unidad 17,25 3,105.00 X

730209 853300011 Servicio
 Catalogo 

Electrónico 

SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DE 

LA GERENCIA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS 

(2022)

1.00   Unidad 1,019,664.0000 1,019,664.00 X

730813 361140311 Bien
 Subasta Inversa 

Electrónica 

 ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA MAQUINARIA 

PESADA Y VEHÍCULOS PESADOS 
1.00   Unidad 48,756.0000 48,756.00 X

730803 333800211 Bien

 Contratos entre 

Entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

 ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA VEHICULOS, 

EQUIPO MENOR Y MAQUINARIA 
1.00   Unidad 170,000.0000 170,000.00 X

730405 871430014 Servicio  Cotización 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUIDO REPUESTOS 

PARA VEHICULOS PESADOS MULTIMARCA QUE NO 

PUEDEN SER REALIZADOS EN LOS TALLERES DE LA 

EPMMOP

1.00   Unidad 300,000.0000 300,000.00 X

730404 871430014 Servicio  Cotización 

 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUIDO REPUESTOS 

PARA EQUIPO PESADO MULTIMARCA QUE NO PUEDEN 

SER REALIZADOS EN LOS TALLERES DE LA EPMMOP 

1.00   Unidad 300,000.0000 300,000.00

750105 532900011 Obra  Cotización 
 PUENTE PEATONAL SOBRE LA AV. SIMON BOLIVAR, 

SECTOR DEL REDONDEL DE GUALO 
1.00   Unidad 297,520.0100 297,520.01 X

750105 542100018 Obra  Licitación 
 PROGRAMA III REHABILITACIÓN VIAL ASFALTICA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO ESPEJO PAQUETE 1 
1.00   Unidad 1,296,567.9500 1,296,567.95 X  

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA III REHABILITACIÓN VIAL ASFALTICA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO ESPEJO PAQUETE 2
1.00   Unidad 1,291,762.3200 1,291,762.32 X

750105 532900011 Obra Licitación PASEO PEATONAL AV. MICHELENA Y PLAZA ATAHUALPA 1.00   Unidad 3,156,798.5500 3,156,798.55 X

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA IV REHABILITACIÓN VIAL ASFÁLTICA 

PARROQUIAS RURALES PAQUETE 4
1.00   Unidad 1,354,844.8300 1,354,844.83 X

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA IV REHABILITACIÓN VIAL ASFÁLTICA 

PARROQUIAS RURALES PAQUETE 2
1.00   Unidad 1,768,371.7000 1,768,371.70 X

750105 532900011 Obra Cotización
PASO PEATONAL ELEVADO EL CONDE CAMINOS DEL INCA 

IV
1.00   Unidad 275,839.2400 275,839.24 X

750105 532900011 Obra Cotización
PUENTE ELEVADO PROLONGACIÓN AV. SIMÓN BOLÍVAR 

ABS. 9 000 SECTOR BARRIO LA DOLOROSA
1.00   Unidad 245,113.2300 245,113.23 X

750105 542100018 Obra Cotización

REPARACION DE CALZADA EN EL NORTE DEL DMQ 

ADMINISTRACIONES ZONALES DE EUGENIO ESPEJO, LA 

DELICIA, CALDERON Y TUMBACO

1.00   Unidad 500,000.0000 500,000.00 X

750105 542100018 Obra Cotización

REPARACION DE CALZADA EN EL SUR DEL DMQ 

ADMINISTRACIONES ZONALES DE MANUELA SAENZ, 

QUITUMBE, ELOY ALFARO Y LOS CHILLOS

1.00   Unidad 500,000.0000 500,000.00 X

730811 379400011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PARA 

EJECUCIÓN DE OBRAS VIALES POR ADMINISTRACIÓN 

DIRECTA

1.00   Global 250,000.0000 250,000.00 X

730811 4292100117 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA MENOR PARA EL 

PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENCIA DE OBRAS 

PUBLICAS

1.00   Global 50,000.0000 50,000.00 X

750105 542100018 Obra Licitación MANTENIMIENTO VIAL AV. DE LOS CONQUISTADORES 1.00   Unidad 2,100,000.0000 2,100,000.00 X

840104 432110111 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE FRANJADORAS, INCLUYE 

MANTENIMIENTO, PARA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL
1.00   Unidad 35,714.2900 35714,29 x

840104 441200011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MAQUINARIA MENOR PARA EL 

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES
1.00   Unidad 166,035.6800 166,035.68

840104 4292100117 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR PARA EJECUCIÓN 

DE TRABAJOS DE OBRA CIVIL DE LA GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y ESPACIOS VERDES

1.00   Unidad 40,506.4800 40,506.48 X

730805 3899300115 Bien
Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE ESCOBAS DE 40 CM PARA LIMPIEZA EN 

ÁREAS DE TRABAJO DE LA GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y ESPACIOS VERDES

300.00   Unidad 24000 720.00 X

730811 153200015 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE PIEDRA PARA VARIOS PROYECTOS EN 

PARQUES Y ESPACIOS VERDES DEL DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO

1.00   Unidad 12,345.0600 12,345.06 X



 
 

 
 

 
 

- Reforma: 
 

 
 
 

- Inclusión  

 

 
 

- Eliminación  

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA

CPC CATALOGADO
TIPO DE 

COMPRA
DETALLE /  DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL

CUATRIMES

TRE 1

CUATRIMEST

RE 2
CUATRIMESTRE 3

730811 153300014 Bien
ADQUISICIÓN DE ASFALTO DILUIDO AC20 Y RC 250 PARA 

LA ELABORACIÓN EN LA PRODUCCIÓN DE MATERIALES

Empresas Mercantiles 

del Estado y 

subsidiarias

1.00   Unidad  $                 950.000,00  $          950.000,00 X

730805 3532200133 Bien

DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO CANECA, PARA SER 

UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO 

MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TUNELES DE SAN JUAN, 

SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUAYASAMIN, 

DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 24 DE MAYO

Catalogo Electrónico 180.00   Unidad  $                           17,25  $               3.105,00 X

730209 853300011 Servicio

SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DE 

LA GERENCIA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS 

(2022)

Catalogo Electrónico 1.00   Unidad  $                 905.580,89  $          905.580,89 X

750105 542100018 OBRA

INTERVENCIÓN DE LA AV. CONQUISTADORES, DESDE EL 

PARQUE NAVARRO HASTA LA SIMÓN BOLÍVAR; 

PACIFICACIÓN

DE ZONA 1, 2 Y 3

LICITACION 1.00   UNIDAD  $             1.382.878,23  $       1.382.878,23 X

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA

CPC 

CATALOGAD

O

TIPO DE 

COMPRA
DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA

COSTO 

UNITARIO
VALOR TOTAL

CUATRIMESTR

E 1

CUATRIMESTRE 

2
CUATRIMESTRE 3

730813 444210112

PARTES Y PIEZAS 

DE EQUIPO 

CAMINERO

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INCLUIDO SERVICIO DE 

INSTALACIÓN PARA MAQUINARIA DE LA MARCA JOHN DEERE

Regimen Especial 

Proveedor unico
1 Unidad  $     230.000,00  $        230.000,00 X

730505 643320113 SERVICIO
TRANSPORTE DE MATERIA PRIMA PARA LA ELABORACIÓN DE MEZCLAS 

ASFÁLTICAS EN LA UPM
SUBASTA INVERSA 1 Unidad  $     100.000,00  $        100.000,00 X

730811 153200015 BIENES

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PETREOS PARA LA PREPARACIÓN DE 

MEZCLA ASFÁLTICA EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMMOP Y 

UTILIZACIÓN EN PROYECTOS E INTERVENCIONES EN EL DMQ

SUBASTA INVERSA 1 Unidad  $     378.385,44  $        378.385,44 X



 
 

 
 

 
 

 El CPC del proceso “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA MENOR PARA EL PERSONAL 

OPERATIVO DE LA GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS” se corrige conforme a lo establecido en 

el PAC Vigente para su eliminación. 

Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el 
Presupuesto Institucional. 
 
Art. 3.- Disponer a la Gerencia de Planificación, publique la presente Resolución en el 
portal www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución. 
 
Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, 
serán las responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que 
entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción. 
 
Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 22 días del 
mes de diciembre de 2021. 
 
 

 
Ingeniero Jorge Aníbal Merlo Paredes   

GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP 

PARTIDA 

PRESUPUEST

ARIA

CPC CATALOGADO
TIPO DE 

COMPRA
PROCEDIMIENTO DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CANTIDAD 

REQUERIDA

UNIDAD DE 

MEDIDA
COSTO UNITARIO VALOR TOTAL

CUATRIMEST

RE 1

CUATRIMEST

RE 2
CUATRIMESTRE 3

730813 361140311 Bien
 Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA MAQUINARIA PESADA Y 

VEHÍCULOS PESADOS
1.00   Unidad 48,756.0000 48.756,00$             X

730803 333800211 Bien

 Contratos entre 

Entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA VEHICULOS, EQUIPO MENOR Y 

MAQUINARIA
1.00   Unidad 170,000.0000 170.000,00$           X

730405 871430014 Servicio  Cotización 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUIDO REPUESTOS PARA VEHICULOS 

PESADOS MULTIMARCA QUE NO PUEDEN SER REALIZADOS EN LOS 

TALLERES DE LA EPMMOP

1.00   Unidad 300,000.0000 300.000,00$           X

730404 871430014 Servicio  Cotización 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUIDO REPUESTOS PARA EQUIPO 

PESADO MULTIMARCA QUE NO PUEDEN SER REALIZADOS EN LOS 

TALLERES DE LA EPMMOP

1.00   Unidad 300,000.0000 300.000,00$           X

750105 532900011 Obra Licitación PASEO PEATONAL AV. MICHELENA Y PLAZA ATAHUALPA 1.00   Unidad 3,156,798.5500 3.156.798,55$       x

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA IV REHABILITACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES 

PAQUETE 4
1.00   Unidad 1,354,844.8300 1.354.844,83$       x

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA IV REHABILITACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES 

PAQUETE 2
1.00   Unidad 1,768,371.7000 1.768.371,70$       x

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA III REHABILITACIÓN VIAL ASFALTICA ADMINISTRACIÓN 

ZONAL EUGENIO ESPEJO PAQUETE 1
1.00   Unidad 1,296,567.9500 1.296.567,95$       X

750105 542100018 Obra Licitación
PROGRAMA III REHABILITACIÓN VIAL ASFALTICA ADMINISTRACIÓN 

ZONAL EUGENIO ESPEJO PAQUETE 2
1.00   Unidad 1,291,762.3200 1.291.762,32$       X

750105 532900011 Obra Cotización
PUENTE PEATONAL SOBRE LA AV. SIMON BOLIVAR, SECTOR DEL 

REDONDEL DE GUALO
1.00   Unidad 297,520.0100 297.520,01$           X

730811 4292100117 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA MENOR PARA EL PERSONAL OPERATIVO 

DE LA GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
1.00   Global 50,000.0000 50.000,00$             X

730811 379400011 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PARA EJECUCIÓN DE 

OBRAS VIALES POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA
1.00   Global 250,000.0000 250.000,00$           X

750105 532900011 Obra Cotización PASO PEATONAL ELEVADO EL CONDE CAMINOS DEL INCA IV 1.00   Unidad 275,839.2400 275.839,24$           X

750105 532900011 Obra Cotización
PUENTE ELEVADO PROLONGACIÓN AV. SIMÓN BOLÍVAR ABS. 9 000 

SECTOR BARRIO LA DOLOROSA
1.00   Unidad 245,113.2300 245.113,23$           X

750105 542100018 Obra Cotización
REPARACION DE CALZADA EN EL NORTE DEL DMQ ADMINISTRACIONES 

ZONALES DE EUGENIO ESPEJO, LA DELICIA, CALDERON Y TUMBACO
1.00   Unidad 500,000.0000 500.000,00$           X

750105 542100018 Obra Cotización
REPARACION DE CALZADA EN EL SUR DEL DMQ ADMINISTRACIONES 

ZONALES DE MANUELA SAENZ, QUITUMBE, ELOY ALFARO Y LOS CHILLOS
1.00   Unidad 500,000.0000  $          500.000,00 X

840104 432110111 Bien
Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE FRANJADORAS, INCLUYE MANTENIMIENTO, PARA 

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL
1.00   Unidad 35,714.2900 35.714,29$             x

840104 441200011 Bien

Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MAQUINARIA MENOR PARA EL MANTENIMIENTO DE 

ESPACIOS VERDES
1.00   Unidad 166,035.6800 166.035,68$           

840104 4292100117 Bien

Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA MENOR PARA EJECUCIÓN DE TRABAJOS 

DE OBRA CIVIL DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y 

ESPACIOS VERDES 1.00   Unidad 40,506.4800 40.506,48$             X

730805 3899300115 Bien

Catalogo 

Electrónico

ADQUISICIÓN DE ESCOBAS DE 40 CM PARA LIMPIEZA EN ÁREAS DE 

TRABAJO DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE PARQUES Y 

ESPACIOS VERDES 300.00   Unidad 24000 720,00$                   X

730811 153200015 Bien

Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE PIEDRA PARA VARIOS PROYECTOS EN PARQUES Y 

ESPACIOS VERDES DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
1.00   Unidad 12,345.0600 12.345,06$             X

http://www.compraspublicas.gov.ec/

		2021-12-22T16:41:34-0500
	JORGE ANIBAL MERLO PAREDES




